



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

---

Warszawa, dnia 4 lutego 2019 r.

Poz. 1592

### SPRAWOZDANIE STAROSTY PŁOŃSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2019 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego za 2018 rok**

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego w 2018 roku pracowała w składzie:

Przewodniczący Komisji – Starosta Płoński – Andrzej Stolpa,

Członkowie:

osoby delegowane przez Radę Powiatu: Artur Czapliński, Dariusz Żelasko,

osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji: Piotr Dąmbrowski, Robert Olewniczak,

osoby delegowane przez Starostę Płońskiego: Aleksander Jarosławski, Bernarda Knaf, Tadeusz Ignął.

W związku z odejściem na świadczenie emerytalne funkcjonariusza podinsp. Roberta Olewniczaka, Komendant Powiatowy Policji w Płońsku, wyznaczył do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku podkom. Roberta Górczyńskiego p.o. Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej w Płońsku. Starosta Płoński Zarządzeniem nr 24/2018 z dnia 12 czerwca 2018 roku zmieniającym zarządzenie nr 11/2017 z dnia 7 marca 2017 roku w sprawie powołania, składu oraz zasad działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołał do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Pana Roberta Górczyńskiego.

W związku ze zmianą na stanowisku Starosty Płońskiego, od 20 listopada 2018 roku Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przewodniczy Starosta Płoński Elżbieta Wiśniewska.

W związku z upływem V kadencji Rady Powiatu Płońskiego i wygaśnięciem mandatów radnego pracę w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zakończyli:

- Artur Czapliński,
- Dariusz Żelasko.

Rada Powiatu Płońskiego VI kadencji Uchwałą nr III/22/2018 z dnia 19 grudnia 2018 roku oddelegowała do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego radnych:

- Jacka Ryzińskiego,
- Patryka Sokołowskiego.

Komisja Bezpieczeństwa i porządku Powiatu Płońskiego, zgodnie z art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym w 2018 roku monitorowała realizację zadań Starosty określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Działania Komisji w 2018 roku były ukierunkowane na:

- dokonywanie bieżącej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,

- monitorowanie realnych potrzeb mieszkańców powiatu w zakresie zwiększenia poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania,
- monitorowanie realizacji działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu zawartych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla powiatu płońskiego na lata 2016-2020”.

W 2018 roku odbyły się cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego.

W dniu 12 stycznia 2018 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji, w którym wzięli udział członkowie KBiP, koordynatorzy „Programu” oraz przedstawiciele służb, inspekcji i straży.

Tematyka posiedzenia Komisji obejmowała:

- przyjęcie Planu pracy KBiP Powiatu Płońskiego na 2018 rok,
- przedstawienie sprawozdania z działalności KBiP Powiatu Płońskiego za 2017 rok,
- przedstawienie działań przewidzianych do realizacji w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2018”:
  - działania prewencyjne i kontrolne prowadzone przez powiatowe służby, inspekcje i straże;
  - działania realizowane przez samorządy miejskie i wiejskie;
  - współdziałanie powiatowych służb, inspekcji i straży z samorządami gminnymi w celu zapewnienia bezpiecznego wypoczynku podczas ferii.
- dyskusję w zakresie problematyki dotyczącej „Bezpiecznych Ferii 2018”.

Komisja jednogłośnie przyjęła „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2018 rok”. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Tadeusz Ignął, przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok.

I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji mł. insp. Piotr Bartosiak przedstawił działania Policji przewidziane do realizacji podczas ferii zimowych w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo...”. Jego wystąpienie uzupełnili członkowie Komisji:

- podinsp. Piotr Dąmbrowski w zakresie bezpiecznych przejazdów na zimowiska;
- podinsp. Robert Olewniczak, który omówił działania prewencyjne na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży prowadzone w szkołach naszego powiatu.

Obecni na posiedzeniu Komisji przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży przedstawili stan przygotowań swoich jednostek organizacyjnych do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży w czasie ferii.

Po wysłuchaniu referujących, Przewodniczący Komisji Starosta Płoński Andrzej Stolpa, postawił zadania dla powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do realizacji w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2018”.

Następne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 27 kwietnia 2018 roku. W posiedzeniu udział wzięli członkowie KBiP, koordynatorzy „Programu” oraz zaproszeni goście: Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Płońsku st. bryg. Paweł Jakubowski oraz Komendant Straży Miejskiej w Płońsku Bogdan Lewandowski.

Na tym posiedzeniu:

- przyjęto ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu płońskiego przedstawioną przez Komendanta Powiatowej Policji,
- zostały przedstawione założenia Programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań „Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020”,
- wizytowano centrum monitoringu wizyjnego miasta Płońsk.

Tadeusz Ignął – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich poinformował, że w miejsce Dariusza Sadego – koordynatora „Programu” został powołany uchwałą Rady Powiatu Paweł Dychto – Naczelnik Wydziału Zdrowia, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Ponadto miejsce obecnego członka Komisji Roberta Olewniczaka zajmie jego służbowy zastępca w KPP – Robert Górczyński.

Komendant Powiatowy Policji insp. Jarosław Brzozowski dokonał oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu płońskiego w oparciu o dane statystyczne za I kwartał 2018 roku.

Komendant ocenił, że dane statystyczne z I kwartału 2018 roku pozwalają na stwierdzenie, że mieszkańcy powiatu mogą czuć się bezpiecznie. Policja odnotowała spadek liczby brutalnych przestępstw. Wykrywalność jest wyższa niż w roku 2017 i wynosi 80%.

Założenia Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpiecznie im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020” przedstawił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Tadeusz Ignął. Poinformował, że „Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla powiatu płońskiego na lata 2016-2020” zawiera wszystkie kierunki działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa naszych mieszkańców zawarte w „Programie Razem Bezpiecznie” i nie wymaga korekty. Głównym celem „Programu” jest wspieranie działań na rzecz bezpieczeństwa społeczności lokalnych. Cel główny realizowany jest poprzez cztery cele szczegółowe: bezpieczeństwo w miejscach publicznych ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa, bezpieczne przejścia dla pieszych, przeciwdziałanie zjawiskom patologii oraz ochrona dzieci i młodzieży, edukacja dla bezpieczeństwa.

W dniu 18 czerwca 2018 roku odbyło się posiedzenie wyjazdowe Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w którym wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Mariusz Godlewski – Burmistrz Miasta Raciąż, Gabriela Kowalska – Sekretarz Gminy Raciąż, insp. Jarosław Brzozowski - Komendant Powiatowy Policji, st. bryg. Paweł Jakubowski – Komendant Powiatowy PSP, przedstawicielka Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego - Anna Zawisłińska, Marek Gontarski – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, kom. Andrzej Mikołajewski – Komendant Komisariatu Policji w Raciążu, Wiesława Czerwińska – Kierownik MOPS w Raciążu.

Główne tematy posiedzenia to:

- ocena przygotowania samorządów miejskich i gminnych do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku letniego dzieci i młodzieży – „Bezpieczne Wakacje 2018”,
- działania prewencyjne i profilaktyczne powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie zapewnienia bezpiecznego wypoczynku letniego oraz bezpieczeństwa imprez masowych organizowanych w okresie wakacyjnym,
- bezpieczeństwo osób przebywających na obszarach wodnych – zmiany w przepisach prawnych wynikające z wejścia w życie ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne.

Posiedzenie wyjazdowe Komisji, któremu przewodniczył Starosta Andrzej Stolpa, odbyło się w siedzibie Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Raciążu.

Burmistrz Miasta Raciąż dokonał oceny przygotowania bezpiecznego wypoczynku letniego dzieci i młodzieży na terenie miasta Raciąż. Stwierdził, że w akcje bezpiecznie wakacje zaangażowane są różne instytucje, takie jak Urząd Miasta Raciąż, szkoły, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciążu, Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Raciążu oraz Miejski Zespół Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przed sezonem wakacyjnym odbywają się naprawy na placach zabaw, w szkołach odbywają się pogadanki nt. bezpieczeństwa, realizowane są programy profilaktyczne. Burmistrz poinformował również, że przygotowano porady jak zachowywać się podczas letniego wypoczynku.

Sekretarz Gminy Raciąż, poinformowała, że w szkołach na terenie gminy będą prowadzone spotkania profilaktyczne oraz będą czynne place zabaw, z których dzieci będą mogły korzystać.

Komendant Komisariatu w Raciążu poinformował, że policjanci przeprowadzili spotkania z dziećmi w szkołach nt. bezpieczeństwa w okresie letnim.

Komendant Powiatowy Policji insp. Jarosław Brzozowski zapewnił, że policja ma nadzór nad bezpieczeństwem dzieci i młodzieży w okresie letniego wypoczynku, organizuje również wiele różnych akcji, m.in. w szkołach.

Komendant Powiatowy PSP w Płońsku st. bryg. Paweł Jakubowski poinformował, że na terenie powiatu płońskiego zostało zgłoszonych 9 miejsc wypoczynku letniego. Żaden z wypoczynków nie jest planowany w lesie, jednak Komendant Główny PSP nakazał strażom pożarnym nadzór i utrzymywanie kontaktu z organizatorami w miejscach wypoczynku. Około 400 dzieciom przekazano treści edukacyjne nt. bezpiecznego zachowania w różnych sytuacjach.

Działania prewencyjne w zakresie zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieciom i młodzieży realizowane przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Płońsku omówiła Anna Zawislińska. Poinformowała, że na stronie MEN – u zostały uwzględnione 4 instytucje planujące letni wypoczynek dzieci i młodzieży w okresie wakacji. Te obiekty będą objęte nadzorem sanitarnym.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Płońsku Marek Gontarski, stwierdził, że w ostatnim tygodniu czerwca br. przeprowadzono kontrole na placach zabaw i obiektach sportowych. Zapewnił, że te obiekty są kontrolowane co roku.

Bezpieczeństwo osób przebywających na obszarach wodnych wynikających z wejścia w życie ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne, omówił, Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Tadeusz Ignął. Przedstawił przepisy prawne regulujące kwestie bezpieczeństwa na obszarach wodnych, wymienił również przepisy prawa miejscowego na ten temat oraz omówił szczegółowo zadania samorządów miejskich i gminnych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na obszarach wodnych.

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 19 grudnia 2018 roku, wzięli w nim udział członkowie Komisji BiP, członkowie z głosem doradczym oraz Adam Maliński – Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Płońsku i Piotr Bartosiak - I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Płońsku.

Główne tematy posiedzenia, to:

- ocena stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach powiatu płońskiego ze szczególnym zwróceniem uwagi na bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu,
- ocena stanu realizacji działań profilaktycznych mających na celu ograniczenie patologii, w tym uzależnień, wśród osób małoletnich oraz przemocy, w tym przemocy w rodzinie,
- zaopiniowanie sprawozdania z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla powiatu płońskiego na lata 2016-2020” za rok 2018.

Z-ca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Adam Maliński, dokonał oceny stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach powiatu płońskiego w oparciu o dane statystyczne na dzień 1 grudnia w 2018.

Stan realizacji działań profilaktycznych mających na celu ograniczenie patologii i uzależnień w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu przedstawił Naczelnik Wydziału Zdrowia, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Płońsku – Paweł Dychto. W szkołach z terenu powiatu płońskiego corocznie są realizowane programy profilaktyczne, a przejawem działań podejmowanych na rzecz małoletnich jest dbanie o ich bezpieczeństwo, przeciwdziałanie przemocy oraz uzależnieniom.

Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Płońsku Robert Górczyński, omówił problematykę uzależnień. Poinformował zebranych, że policjanci prowadzą liczne kontrole punktów sprzedaży alkoholu, do końca października skontrolowano 376 placówek handlowych.

Działania profilaktyczne mające na celu ograniczenie przemocy, w tym przemocy w rodzinie, przedstawiła psycholog Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płońsku – Anna Grabowska, która poinformowała zebranych, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Płońsku jest realizatorem „Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie płońskim na lata 2018 – 2020”.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Tadeusz Ignął przedstawił sprawozdanie z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla powiatu płońskiego na lata 2016-2020” za 2018 rok. Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez członków KBiP.

W dniu 7 czerwca 2018 roku w Państwowej Szkole Muzycznej I Stopnia w Płońsku przy ulicy Płockiej 76 odbyła się debata społeczna pod hasłem „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ”, poświęcona tematyce bezpieczeństwa na terenie całego powiatu. Udział w debatach to dla członków Komisji wyjątkowa możliwość monitorowania realnych mieszkańców powiatu w zakresie bezpieczeństwa.

Starosta Płoński:  
*Elżbieta Wiśniewska*